UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 016, DE 10 DE MAIO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Tutor Presencial do Curso de Licenciatura em
Física EAD ofertado pela SEAD – Edital
013/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar os membros, abaixo relacionados, para compor a Seleção de Tutor

Presencial do Curso de Licenciatura em Física EAD ofertado pela SEAD – Edital 013/2023:

a) José Alexandre Nogueira, Siape 1172964;

b) Jaziel Goulart Coelho, Siape 1040921;

c) Giuseppi Gava Camiletti , Siape 3331416.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 46f64097e2526e65828395cc18bc42a74d698bd27f477dde1e2af1a607c2af77

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

10/05/2023 às 11:24:01

Port 016 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Tutor Presencial do ...
Data e Hora de Criação: 10/05/2023 às 11:14:14

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 016 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Tutor Presencial do Curso de Licenci.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 46f64097e2526e65828395cc18bc42a74d698bd27f477dde1e2af1a607c2af77

[SHA512]: 2403d03a2e224af528ab2cdc5c194f36c2dc1b1e506735a42e171e14d8a13c0b84cb51042b49325acc5675818e6d001500f309c1484b67a686b682f6f7d33db3

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 10/05/2023 - 11:24:01, IP: 200.137.65.109, Geolocalização: [-20.285793, -40.30275]

[SHA256]: 826e66597f2f3e0df763bd58057b0d00229f116f84a9c89e192d69981156b9a3

Histórico de eventos registrados neste envelope

10/05/2023 11:24:01 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

10/05/2023 11:24:01 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

10/05/2023 11:23:43 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 200.137.65.109

10/05/2023 11:14:43 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

10/05/2023 11:14:42 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

10/05/2023 11:14:20 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-05-10T11:24:02-0300